
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2022
31 de março de 2022, às 15:00  horas.

Page 1 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Entrada de energia elétrica, aérea, trifásica,

com caixa de embutir, cabo de 25mm² até o

centro de distribuição, disjuntor trifásico de

80A, incluso o poste, instalado

Valor de Referência: 2.782,56000

UN2 2,00 QUADRO DE DISTRIBUICAO COM

BARRAMENTO TRIFASICO, DE

EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO

GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES

DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO

Valor de Referência: 631,47000

M3 1.400,00 Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolação

em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor,

450/750V, secão nominal 6mm²

Valor de Referência: 7,20000

M4 1.200,00 Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolação

em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor,

450/750V, secão nominal 4mm²

Valor de Referência: 6,13000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2022
31 de março de 2022, às 15:00  horas.

Page 2 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M5 1.600,00 Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolação

em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor,

450/750V, secão nominal 2,5mm²

Valor de Referência: 2,88000

UN6 35,00 Fita isolante adesiva antichama, uso até 750V,

em rolo de 19mmx20m

Valor de Referência: 2,70000

UN7 50,00 Interruptor Com tomada 2P+T 10A Mec.

Condulete

Valor de Referência: 9,59000

M8 550,00 Eletroduto/condulete de PVC rígido, liso, cor

Branco  20mm, barra de 3 metros, para

instalações aparentes (NBR 5410)

Valor de Referência: 10,77000

M9 620,00 Eletroduto/condulete de PVC rígido, liso, cor

Branco 25mm, barra de 3 metros, para

instalações aparentes (NBR 5410)

Valor de Referência: 13,72000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2022
31 de março de 2022, às 15:00  horas.

Page 3 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M10 30,00 Eletroduto/condulete de PVC rígido, liso, cor

Branco 32mm, barra de 3 metros, para

instalações aparentes (NBR 5410)

Valor de Referência: 19,93000

UN11 50,00 Curva Elet 90° ¾ branca, para instalações

elétricas aparentes, em PVC

Valor de Referência: 3,48000

UN12 200,00 Curva Elet 90° 1 branca, para instalações

elétricas aparentes, em PVC

Valor de Referência: 5,28000

UN13 50,00 Curva Elet 90° 1/2 branca para instalações

elétricas aparentes, em PVC

Valor de Referência: 3,44000

UN14 350,00 Caixa condulete PVC, Tipo X, sem tampa,

branca 3/4 x 1"

Valor de Referência: 17,11000

UN15 260,00 Tampa para condulete, em pvc branco, para 2

módulos RJ

Valor de Referência: 5,21000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2022
31 de março de 2022, às 15:00  horas.

Page 4 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 120,00 Tampa para condulete, em pvc, para 1

módulos RJ

Valor de Referência: 4,50000

UN17 350,00 Tomada 2P + T 20A Modular branco

Valor de Referência: 10,72000

UN18 10,00 Disjuntor Unipolar Din 1x20 3KA

Valor de Referência: 9,23000

UN19 6,00 Disjuntor Unipolar Din 1x25 3KA

Valor de Referência: 9,23000

UN20 23,00 Disjuntor Unipolar Din 1x32 3KA

Valor de Referência: 9,23000

UN21 500,00 Abracadeira 1/2 Branca para condulete PVC

Valor de Referência: 0,80000

UN22 1.000,00 Abracadeira 3/4 Branca para condulete PVC

Valor de Referência: 0,90000

UN23 200,00 Adaptador 1/2 Branca para condulete PVC

Valor de Referência: 0,90000

UN24 560,00 Adaptador 3/4 Branca para condulete PVC

Valor de Referência: 1,10000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2022
31 de março de 2022, às 15:00  horas.

Page 5 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN25 520,00 Abracadeira 1" Branca para condulete PVC

Valor de Referência: 1,20000

UN26 10,00 Joelho ¾ para condulete branco

Valor de Referência: 4,80000

UN27 50,00 Joelho 1/2 para condulete branco

Valor de Referência: 4,30000

UN28 2.000,00 Parafuso Philips 4,5x30mm

Valor de Referência: 0,19000

UN29 2.000,00 Bucha Nylon branca 6mm

Valor de Referência: 0,15000

UN30 70,00 Caixa de condulete 7 entradas branca

Valor de Referência: 8,90000

UN31 40,00 Tampa cega branca para condulete

Valor de Referência: 6,78000

UN32 10,00 Plug 20ª 2P + T chato

Valor de Referência: 5,10000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2022
31 de março de 2022, às 15:00  horas.

Page 6 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN33 1,00 entrada de energia eletrica, aerea, bifasica, com

caixa de embutir, cabo de 16mm² até o centro

de distribuição, disjuntor bifásico de 63A,

incluso o poste, instalado.

Valor de Referência: 1.699,87000

UN34 1,00 Quadro de distribuição, em pvc, de embutir,

com barramento terra/neutro para 12

disjuntores nema ou 16 disjuntores din

Valor de Referência: 135,64000

UN35 1,00 Entrada de energia elétrica aerea, trifasica, com

caixa de embutir, cabo de 35mm² até o centro

de distribuição, disjuntor trifásico de 100 A,

incluso o poste, instalado.

Valor de Referência: 2.980,00000

M36 600,00 Eletroduto PVC flexivel corrugado, reforçado,

cor laranja, de 25mm, para lajes e pisos.

Valor de Referência: 3,74000

UN37 100,00 Joelho 1" branco para condulete de pvc

Valor de Referência: 4,50000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.


